名古屋地域勉強会 R３年度 6 月度回定例会議事録

【岡山地域勉強会と合同開催】

1.日 時：2021 年 6 月 24 日（木）18 時 00 分～19 時 30 分

2.場 所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

3.出席者：（18 名：敬称略・順不同）

西川智、石井秀樹、小森谷友和、近藤寿史、徳山賢治、中林那由多、西山晃、

松下哲明、山下昌宏、山本高行、土田茂、朝日智生、近藤斎、清水智、古橋千里、

木全誠一、西松慶倖、高瀬邦夫

4.議事内容：

(1) 講演①

テーマ：「最近の水害によって被災した企業へのアンケート調査結果などについて」

講 師：清水智 氏／応用 RMS・名古屋大学減災連携研究センター研究員

(2) 意見交換

アンケート結果をもとに、企業の防災行動について意見交換がなされた。特に、企業が防

災行動を起こさない点が論点としてあげられ、どのように企業の行動を促すかについて協

議した。

5.次回開催予定：

日 時：2021年 7月 2日（金） 18:00～19:30

場 所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

以 上